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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

Czy nie wygląda to tajemniczo? Najpierw czytamy, 
że „Pan ukazał się Abrahamowi”. Następnie jed-
nak Abraham widzi „trzech ludzi”. Przybysze 
zidentyfikowani są później jako aniołowie... ale 
jeden z nich to najwyraźniej sam Pan (Rdz 18,20-
22). Trudno jest ustalić dokładnie, kogo widział 
Abraham i kiedy uświadomił sobie, że znajduje się 
w obecności wszechmogącego Boga.

A oto kolejna tajemnica - ten sam Pan będzie 
z każdym, kto przybędzie dziś na Mszę świętą. 
Usłyszymy Jego głos w czytaniach i zobac-
zymy Go pod niepozornymi postaciami chleba 
i wina. Przyjrzyjmy się więc temu, jak Abraham 
odpowiedział na Bożą obecność i zastanówmy 
się, jak my dziś możemy na nią odpowiedzieć.

Po pierwsze, Abraham poświęcił Bogu całą 
swoją uwagę. Przerwał to, czym się zajmował, i 
„podążył” na spotkanie z Bogiem. Na początku 
Mszy świętej naśladujmy Abrahama, odsuwając 
rozproszenia i kierując całą uwagę na Pana.

Następnie Abraham oddał „pokłon do ziemi”. 
Mogło to być po prostu tradycyjne powitanie gości, 

niemniej jednak pokazywało, że Abraham uszanował 
ich godność. Niech twoim niskim pokłonem będzie 
hymn Chwała na wysokości Bogu oraz uwielbianie 
Pana psalmem responsoryjnym.

Potem Abraham ofiarował Bogu to, co miał naj-
lepszego – najczystszą mąkę i wybrane cielę. Kiedy 
do ołtarza niesione są dary, ty możesz ofiarować Panu 
swoje życie. Ofiaruj Mu swoją miłość i wierność.

Wreszcie Abraham usługiwał swoim gościom. My 
możemy to uczynić po przyjęciu Komunii Świętej, 
modląc się w cichej adoracji. Cieszmy się przeby-
waniem z Panem i wsłuchujmy się w Jego głos.

Gdy idziemy na Mszę świętą, wspomnijmy Abra-
hama. Niech tajemnicza, zaskakująca obecność 
Boga napełni nas wdzięcznością i czcią. Ofiarujmy 
Mu swoją uwagę, swoje uwielbienie i samego siebie. 
A wtedy zobaczymy Go jaśniej i wyraźniej, tak jak 
Abraham. 

Pan który objawia się nam mi w tajemnicy Eucha-
rystii, niech pomoże nam całym sercem odpowiedzieć 
na Jego obecność.                       

                                                                     Anonim
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17 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 10,38-42) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 śp. Jan i Helena Idźkowscy – 26 rocznica 
śmierci Jana
900 Pro populo
900 Msza Dziękczynna za dar dobrego życia z 
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Jadwigi
1030 O Boże błogosławieństwo dla Wiolety i 
Piotra Łuczaj w 10 rocznicę ślubu i ich córki 
Hanny w 7 rocznicę urodzin
1030 śp. Jakub Płoński – 17 rocznica śmierci
1200 śp. Bronisław, Stanisława(k), Jan i Janina 
Chmielewscy
1600 O Boże błogosławieństwo dla Natalii w dniu 
21 urodzin i dla całej rodziny
1800 śp. Anetka Wiśniewolska

18 VII PONIEDZIAŁEK (Mt 12,38-42)
630 śp. śp. Henryk, Apolonia i Bolesław Łapiń-
scy w 24 rocznicę śmierci Henryka
700 śp. Stanisław Falkowski – 2 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego, łaskę wiary dla Karola - rezerwacja
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska

19 VII 2022 WTOREK (Mt 12,46-50)
630 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 śp. Zbigniew Brzozowski – 3 rocznica śmier-
ci
700 śp. Zygmunt, Bronisława(k), zmarli z rodziny 
Bartosiaków
1800 śp. Irena Podbielska - rezerwacja
1800 śp. Kazimierz, Julia i Wiktor Kobylińscy

20 VII ŚRODA (Mt 13,1-9)
630 śp. Stefania Poniatowska – intencja od Jadwi-
gi Sekścińskiej
700 śp. Czesław i Czesława Grzyb - rezerwacja 
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 śp. Czesława(k), Czesław Gołębiewscy, He-
lena, Jan Grodzcy - rezerwacja

21 VII 2022 CZWARTEK (Mt 13,10-17)
630 śp. Stefania Poniatowska
700 śp. Janina Drągowska – 8 rocznica śmierci
700 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – od koleża-
nek z pracy Wzorcowa
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Kazimierz Kamiński

22 VII 2022 PIĄTEK (J20, 1.11-18)
630 śp. Tadeusz Przeździecki
700 śp. Stanisława Mierzwińska – intencja od 
Koła Różańcowego pw św. Stanisława Kostki
1700 ŚLUB: Katarzyna Śliwa & Paweł Ryśnik
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 śp. Adrian Dworakowski – intencja od 

uczestników pogrzebu
23 VII 2022 SOBOTA (J 15,1-8)

630 śp. Jolanta Płońska – 8 rocznica śmierci - 
rezerwacja
700 śp. Dariusz Holak – 7 rocznica śmierci
700 śp. Jolanta Alicja Płońska - rezerwacja
1800 śp. Henryk i zmarli z rodziny Łapińskich 
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska

24 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 11,1-13) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej oraz potrzebne 
łaski dla Krzysztofa Łapińskiego z okazji 18 
urodzin
900 Pro populo
900  śp. Waldemar Roszkowski oraz Józef i Irena 
Śliwowscy w 22 rocznicę śmierci Waldemara
1030 O Boże błogosławieństwo dla Janiny 
Trzeszczkowskiej w 80 urodziny - rezerwacja
1030 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Anny i Krzysztofa w 5 rocznicę ślubu 
oraz dla Ewy i Adama w 6 rocznicę ślubu
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja 
od uczestników pogrzebu
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Justyny i Adama i ich córeczki w 10 
rocznicę ślubu
1800 śp. Chryzostom, Marianna i Władysław

● Dziś szesnasta niedziela zwykła w kalendarzu 
liturgicznym. W liturgii mszalnej modlimy się, 
abyśmy pełni wiary, nadziei i miłości zawsze 
wiernie zachowywali Boże przykazania. Niech 
spotkanie z Jezusem Chrystusem w tajemnicy 
Jego męki, śmierci i zmartwychwstania będzie 
umocnieniem na tej drodze.
● Dziękujemy ks. prałatowi Zbigniewowi Skuzie 
wicerektorowi naszego Seminarium Duchowne-
go za wygłoszone Słowo Boże i wspólną modli-
twę.
● W środę, 20 lipca, zapraszamy na Nowennę do 
Matki Bożej Nieustającej Pomoc po Mszy wie-
czornej.
● W piątek, 22 lipca, przypada święto Świętej 
Marii Magdaleny. Magda z Magdali była uczen-
nicą Jezusa. Wraz z innymi niewiastami towa-
rzyszyła Zbawicielowi. Pierwsza spotkała Zmar-
twychwstałego Pana i przekazała tę radosną 
nowinę Apostołom. Otrzymała miano Apostołki 
Apostołów. Będziemy modlić się przez jej wsta-
wiennictwo, aby Dobra Nowina o Zmartwych-
wstałym dotarła do wszystkich ludzi.
● W sobotę, 23 lipca, w liturgii przypada świę-
to Świętej Brygidy, patronki Europy. Przez jej 
wstawiennictwo będziemy modlić się, aby Eu-
ropa była wierna chrześcijańskim wartościom i 
trwała wiernie przy Chrystusie i Jego Ewangelii.
● Wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierow-
ców i podróżujących przypada w poniedziałek po 
przyszłej niedzieli, dlatego w przyszłą niedzielę 
24 lipca po każdej Mszy Świętej błogosławień-
stwo pojazdów przed kościołem przy ulicy Ks. 
Bagińskiego przy wjeździe na parking. Każdy 
kierowca otrzyma drobny upominek. Jak co roku 
ofiary składane przy poświęceniu są przeznaczo-
ne na fundusz Miva Polska. Wspomagamy w ten 
sposób polskich misjonarzy w zakupie potrzeb-
nych do pracy misyjnej pojazdów.
● Od 1 do 14 sierpnia możemy wziąć udział w 
XXXVIII Pieszej Pielgrzymce z Łomży na Ja-
sną Górę. Podczas pielgrzymki – rekolekcjach 
w drodze, można doświadczyć spotkania z Pa-
nem Bogiem i z drugim człowiekiem, który idzie 
obok nas. Jest to bardzo dobry czas na przeżycie 
czegoś pięknego w sensie duchowym i ludzkim. 
Zapisy w tym roku wyglądają trochę inaczej niż 
w latach poprzednich. Pierwszy sposób odbywa 
się drogą internetową przez stronę www.piel-
grzymkalomzynska.org. Na tej stronie znajduje 
się do specjalny formularz do wypełnienia. Drugi 
sposób zapisu odbywa się bezpośrednio na piel-
grzymce.  Zapraszamy do zapisania się tych, któ-
rzy pragną fizycznie wziąć udział w pielgrzymce 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

i wszystkich, którzy w sposób duchowy w Gru-
pie Białej – pielgrzymów duchowych pragną 
wspierać wędrujących na Jasną Górę. Każdego 
dnia od 1 do 14 sierpnia będziemy gromadzić 
się przed wizerunkiem Matki Bożej, na Apelu 
Jasnogórskim. W tych dniach wieczorna Eucha-
rystia będzie tylko o 2030+, a bezpośrednio po 
Mszy Apel Jasnogórski.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancela-
ria parafialna od poniedziałku do piątku będzie 
czynna wyłącznie po południu od 1600 do 1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu po-
kuty, niech uczyni to, minimum 10 minut przed 
Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz 
będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci ka-
miennych tabliczek. Ofiary składane w przyszłą 
niedziele na tacę są przeznaczone na Wyższe 
Seminarium Duchowne w Łomży.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: 
Frankowski Rafał kawaler parafii Św. Krzyża w 
Łapach i Zuzanna Kućmierowska panna para-
fii naszej – zapowiedź II; Okrasiński Grzegorz 
kawaler parafii św. Jana Ap. i Ewangelisty w 
Knyszynie i Klaudia Wojkielewicz panna para-
fii naszej – zapowiedź II; Olędzki Daniel kawa-
ler parafii św. Stanisława w Topczewie i Agata 
Anna Łapińska Wojkielewicz panna parafii na-
szej – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi oso-
bami zobowiązany jest w sumieniu o powiado-
mieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym czasie do wieczności odszedł z 
naszej wspólnoty parafialnej śp. Jacek Markow-
ski lat 52 – wieczny odpoczynek racz Mu dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci, 
niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom życzy-
my obfitości Bożych darów i opieki Matki Naj-
świętszej, a wyjeżdżającym na urlopy i wakacje 
– dobrego odpoczynku i szczęśliwych powro-
tów do domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- piątek, 22 lipca – Święta Maria Magdalena (I 
w.), uczennica Jezusa, Apostołka Apostołów;
- sobota, 23 lipca – Święta Brygida (1303-1373), 
zakonnica, współpatronka Europy.


